
お客様各位                               令和６年５月吉日 

 

料金基準値改定のご案内 

 

拝啓  立夏の候、ますますご清栄のことと心からお喜び申し上げます。平素は格別のご

厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 当社では LPガスの安定供給と、より安全で安心にご利用頂ける環境を整備し、お客様

の豊かな暮らしに貢献できる企業として日々努力を続けております。現在、当社の料金は

CP価格（サウジアラビアの輸入契約価格）や、MB価格（モントベルビュー市での取引価

格）を基準に為替レートを加味した毎月の輸入原料価格の変動値を採用し、ガス単価に反

映させ公平で透明性の高い料金を提供しております。しかし、一昨年より続くロシア、ウ

クライナの戦況長期化により輸送・保険費が激変し、輸入価格相場が高騰しており更に、

国内における物価高騰の影響で、各種仕入れ価格が高騰しております。つきましては、現

状に沿った基準価格改定が必要と判断し、６月の検針時より下記の新基準値を採用した料

金へ改定させていただきます。 

 当社といたしましては、今後もなお一層の経費削減や合理化に努めお客様に安心で安価

な LPガスをお届け出来るよう、サービスの向上に努めてまいります。 

 何卒ご理解賜りますよう宜しくお願いいたします。 

敬具 

記 

 

 

 

１ｍ3当たり約４８円、平均的なご家庭で１５９円/月～２６４円/月の負担増となりますが

引き続き当社の LPガスをご愛顧賜りますよう、かさねてお願い申し上げます。 

 

有限会社 筑穂プロパン 

※料金の一例

現状　基準値

69,000 ¥515

MCF価格 ｍ3単価

新　　基準値

MCF価格 ｍ3単価

70,000 ¥565


